COMISIÓN DE PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE, CAMBIO CLIMÁTICO Y PROTECCIÓN ECOLÓGICA.

ACUERDO DE LA COMISIÓN DE PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE, CAMBIO CLIMÁTICO Y PROTECCIÓN ECOLÓGICA, POR EL QUE SE EMITE OPINIÓN DE LA INICIATIVA CON PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE ADICIONA UNA FRACCIÓN XXVI AL ARTÍCULO 25 Y SE ADICIONA CAPÍTULO VII BIS, AMBOS A LA LEY DE PROTECCIÓN A LOS ANIMALES DE LA CIUDAD DE MÉXICO; Y SE ADICIONA EL ARTÍCULO 350 QUÁTER AL CÓDIGO PENAL PARA LA CIUDAD DE MÉXICO, EN MATERIA DE PROHIBICIÓN DEL USO DE ANIMALES EN PRUEBAS COSMÉTICAS.



Dado en el Recinto Legislativo de Donceles, a los 08 días del mes de diciembre de 2021.

COMISIÓN DE PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE, CAMBIO CLIMÁTICO Y PROTECCIÓN ECOLÓGICA:

NOMBRE:	A FAVOR	EN CONTRA	ABSTENCIÓN
	(FIRMA)	(FIRMA)	(FIRMA)
Dip. Tania Nanette Larios Pérez			
Presidenta	Dip. Tania Nanette Larios Pérez		
Dip. Jesús Sesma Suárez	JESUS SESMA SUÁREZ		
Vicepresidente	YWW OWMA OWARZ		
Dip. María Gabriela Salido Magos	Gaby Salido		
Secretaria	3(33)		
Dip. Adriana María Guadalupe			
Espinosa de los Monteros García	A		
Integrante			
Dip. Christian Moctezuma González	Christian Moctezuma		
Integrante			
Dip. Marcela Fuente Castillo			
Integrante			
Dip. José Octavio Rivero Villaseñor			
Integrante			
Dip. Federico Döring Casar	Federico Döring		
Integrante			
Dip. Gabriela Quiroga Anguiano			
Integrante			



NOMBRE DE ARCHIVO
ID DE DOCUMENTO

FORMATO FECHA REGISTRO AUDITORÍA

ESTADO

OPINIÓN DE LA INICIATIVA EN MATERIA DE PROHIBICIÓN DE USO...

5.- ACUERDO OPINI...VA COSMETICOS.pdf 21b6d4e125483f7d06e8044d12c5529177220340

MM / DD / YYYY

Enviada para firma

Historial del documento

ENVIADO

12 / 14 / 2021

20:55:52 UTC

Enviado para su firma a Dip. Tania Nanette Larios Pérez (tania.larios@congresocdmx.gob.mx), Dip. Jesús Sesma (jesus.sesma@congresocdmx.gob.mx), Diputada. Gabriela Salido Magos (gabriela.salido@congresocdmx.gob.mx), Dip. ADRIANA MARÍA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS MONTEROS GARCÍA (adriana.espinosa@congresocdmx.gob.mx), DIP. CHRISTIAN MOCTEZUMA (christian.moctezuma@congresocdmx.gob.mx), DIP. FEDERICO DORING (federico.doring@congresocdmx.gob.mx) and DIP. GABRIELA QUIROGA (gabriela.quiroga@congresocdmx.gob.mx)

por tania.larios@congresocdmx.gob.mx

IP: 189.240.246.59

○ VISUALIZADO 12 / 14 / 2021

20:58:45 UTC

Visualizado por Dip. Tania Nanette Larios Pérez

(tania.larios@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.240.246.59

FIRMADO

12 / 14 / 2021

20:59:08 UTC

Firmado por Dip. Tania Nanette Larios Pérez

(tania.larios@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.240.246.59



NOMBRE DE ARCHIVO ID DE DOCUMENTO

FORMATO FECHA REGISTRO AUDITORÍA

ESTADO

OPINIÓN DE LA INICIATIVA EN MATERIA DE PROHIBICIÓN DE USO...

5.- ACUERDO OPINI...VA COSMETICOS.pdf 21b6d4e125483f7d06e8044d12c5529177220340

MM / DD / YYYY

Enviada para firma

Historial del documento

VISUALIZADO

12 / 15 / 2021

01:25:24 UTC

Visualizado por Dip. Jesús Sesma

(jesus.sesma@congresocdmx.gob.mx)

IP: 192.141.247.64

FIRMADO

12 / 15 / 2021

01:25:42 UTC

Firmado por Dip. Jesús Sesma

(jesus.sesma@congresocdmx.gob.mx)

IP: 192.141.247.64

 \odot

12 / 15 / 2021

VISUALIZADO 02:17:34 UTC

Visualizado por Dip. ADRIANA MARÍA GUADALUPE ESPINOSA DE

LOS MONTEROS GARCÍA (adriana.espinosa@congresocdmx.gob.mx)

IP: 187.170.33.10

FIRMARO

12 / 15 / 2021

02:18:21 UTC

Firmado por Dip. ADRIANA MARÍA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS

MONTEROS GARCÍA (adriana.espinosa@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.146.132.86



NOMBRE DE ARCHIVO

ID DE DOCUMENTO

FORMATO FECHA REGISTRO AUDITORÍA

ESTADO

OPINIÓN DE LA INICIATIVA EN MATERIA DE PROHIBICIÓN DE USO...

5.- ACUERDO OPINI...VA COSMETICOS.pdf 21b6d4e125483f7d06e8044d12c5529177220340

MM / DD / YYYY

Enviada para firma

Historial del documento

VISUALIZADO

12 / 15 / 2021

03:25:03 UTC

Visualizado por Diputada. Gabriela Salido Magos

(gabriela.salido@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.146.215.53

FIRMADO

12 / 15 / 2021

03:25:37 UTC

Firmado por Diputada. Gabriela Salido Magos

(gabriela.salido@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.146.215.53

O VISUALIZADO

12 / 15 / 2021

22:52:13 UTC

Visualizado por DIP. FEDERICO DORING

(federico.doring@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.130.19.54

Jr.

12 / 15 / 2021

1ADO 22:52:44 UTC

Firmado por DIP. FEDERICO DORING

(federico.doring@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.130.19.54



NOMBRE DE ARCHIVO

ID DE DOCUMENTO

FORMATO FECHA REGISTRO AUDITORÍA

ESTADO

OPINIÓN DE LA INICIATIVA EN MATERIA DE PROHIBICIÓN DE USO...

5.- ACUERDO OPINI...VA COSMETICOS.pdf 21b6d4e125483f7d06e8044d12c5529177220340

MM / DD / YYYY

Enviada para firma

Historial del documento

VISUALIZADO

12 / 16 / 2021

18:30:41 UTC

Visualizado por DIP. CHRISTIAN MOCTEZUMA (christian.moctezuma@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.146.163.75

FIRMADO

12 / 16 / 2021

18:31:08 UTC

Firmado por DIP. CHRISTIAN MOCTEZUMA

(christian.moctezuma@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.146.163.75

 \bigcirc

12 / 16 / 2021

INCOMPLETO 18:31:08 UTC

Este documento no ha sido ejecutado en su totalidad por

todos los firmantes.